
 Y ...............

А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО ДА  ЧЕЛ ЯБИ Н С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, И  г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@ cheladmin.ru

П Р И К А З

2 2 ,10, 2014

Об утверждении примерного перечня 
олимпиад школьников, входящих 
в Интеллектуальный кубок 
Г лавы Администрации 
города Челябинска 
на 2014/2015 учебный год

В соответствии с приказом Управления по делам образования от 18 
августа 2010 года № 1247-у «Об утверждении Положения об Интеллектуальном 
кубке Главы Администрации города Челябинска», в целях активизации 
олимпиадного движения школьников города, выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для формирования Перечня интеллектуальных 
конкурсов, входящих в Интеллектуальный кубок Г лавы Администрации города 
Челябинска в 2014/2015 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить примерный перечень интеллектуальных конкурсов, 
входящих в Интеллектуальный кубок Главы Администрации города 
Челябинска в 2014/2015 учебном году (приложение 2 ).

3. Начальникам РУО довести данный приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений.

4. МАУДОД ДИШ разместить информацию о примерном перечне 
олимпиад школьников, входящих в Интеллектуальный кубок Главы 
Администрации города Челябинска на сайте olymp74.ru в срок до 30 октября 
2014 года.

mailto:edu@cheladmin.ru


2

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по делам образования Л.Ю. Манекину.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления Л.Ю.Манекина

Н.Г.Кутепова,
Е.Н.Рузакова
263-26-89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, Олимпийский
портал.



3

Приложение 1

к приказу Управления 
по делам образования города Челябинска

от 7 7  1П 7ПН

Состав комиссии по формированию перечня интеллектуальных конкурсов, входящих 
в Интеллектуальный кубок Г лавы Администрации города Челябинска

в 2014/2015 учебном году

Манекина Лариса Юрьевна - заместитель начальника Управления по делам
образования города Челябинска

Кутепова Наталья Георгиевна - начальник отдела по обеспечению развития
общего и специального (коррекционного) 
образования Управления по делам 
образования города Челябинска

Рузакова Елена Николаевна - главный специалист Управления по делам
образования города Челябинска

Власова Ирина Валентиновна главный специалист Управления по делам 
образования города Челябинска

Иоголевич Иван 
Александрович

Рождественская Ирина 
Николаевна (по согласованию)

директор МАУДОД ДПШ

заместитель директора по научно-
методической работе МАУДОД ДПШ,
руководитель Центра по работе с одарёнными 
и способными детьми города Челябинска



4

Приложение 2

к приказу Управления 
по делам образования города Челябинска

от 2 2 » !0, 2014 № Ш П    —

Примерный перечень интеллектуальных конкурсов, входящих в 
Интеллектуальный кубок Главы Администрации города Челябинска

в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Название интеллектуального конкурса Организатор конкурса

1. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку в 2013 — 
2014 учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

2. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по биологии в 2013 -  2014 
учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

3. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2013 -  2014 
учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

4. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2013 -  2014 
учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

5. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по математике в 2013 -  2014 
учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

6. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 2013 -  
2014 учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

7. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2013 -  
2014 учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

8. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по физике в 2013 -  2014 
учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

9. Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по химии в 2013 -  2014 
учебном году

Управление по делам 
образования города Челябинска

10. Олимпиада «Я - Избиратель» Избирательная комиссия города 
Челябинска

11. Олимпиада «Моя Вселенная» (заочный 
этап)

Муниципальное автономное 
учреждение
дополнительного образования
детей Дворец пионеров и
школьников
им. Н.К. Крупской
г. Челябинска

12. Конкурс «Лингва -  мир» (отборочный тур) Федеральное государственное 
бюджетное образовательное



5
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Челябинский государственный 
университет»

13. Конкурс «Лингва -  мир» (заключительный 
тур)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Челябинский государственный 
университет»

14. Олимпиада по математике, информатике и 
криптографии имени академика А.М. 
Ильина (отборочный тур)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Челябинский государственный 
университет»

15. Олимпиада по математике, информатике и 
криптографии имени академика А.М. 
Ильина (заключительный тур)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Челябинский государственный 
университет»

16. Конкурс «...В  краю озер и рудных скал...» 
(отборочный тур)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Челябинский государственный 
университет»

17. Конкурс «...В  краю озер и рудных скал...» 
(заключительный тур)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Челябинский государственный 
университет»

18. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
английскому языку

Управление по делам 
образования города Челябинска

19. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
астрономии

Управление по делам 
образования города Челябинска

20. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
биологии

Управление по делам 
образования города Челябинска

21. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
географии

Управление по делам 
образования города Челябинска

22. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
информатике и ИКТ

Управление по делам 
образования города Челябинска

23. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
литературе

Управление по делам 
образования города Челябинска

24. Заочный тур Интеллектуального марафона Управление по делам



6
школьников города Челябинска по 
математике

образования города Челябинска

25. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
обгцествознанию

Управление по делам 
образования города Челябинска

26. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
русскому языку

Управление по делам 
образования города Челябинска

27. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по физике

Управление по делам 
образования города Челябинска

28. Заочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по химии

Управление по делам 
образования города Челябинска

29. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
английскому языку

Управление по делам 
образования города Челябинска

30. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
астрономии

Управление по делам 
образования города Челябинска

31. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
биологии

Управление по . делам 
образования города Челябинска

32. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
географии

Управление по делам 
образования города Челябинска

33. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
информатике и ИКТ

Управление по делам 
образования города Челябинска

34. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
литературе

Управление по делам 
образования города Челябинска

35. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
математике

Управление по делам 
образования города Челябинска

36. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
обществознанию

Управление по делам 
образования города Челябинска

37. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по 
русскому языку

Управление по делам 
образования города Челябинска

38. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по физике

Управление по делам 
образования города Челябинска

39. Очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по химии

Управление по делам 
образования города Челябинска

40. Очный тур Олимпиады «Компьютерная 
графика»

Управление по делам 
образования города Челябинска

41. Муниципальный тур Олимпиады младших 
школьников по русскому языку

Управление по делам 
образования города Челябинска

42. Муниципальный тур Олимпиады младших 
школьников по математике

Управление по делам 
образования города Челябинска

43. Муниципальный тур Олимпиады младших 
школьников по окружающему миру

Управление по делам 
образования города Челябинска

44. Городская олимпиада для учащихся 3-4 
классов по английскому языку

МБОУ гимназия №1



7
45. Открытая олимпиада «В мире МБОУ прогимназия №133

математической мысли» для учащихся 1-3
классов

Е.Н.Рузакова
263-26-89


